
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 156, terça-feira, 15 de agosto de 2017PÁGINA  32

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017081500032

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO (2º TERMO ADITIVO)

Processo: 001.001.015/2014. Contrato: n.º 14/2015 - PG/CLDF. Firmado entre a Câmara
Legislativa do Distrito Federal (Contratante) e a empresa ZEPIM SEGURANÇA E VI-
GILÂNCIA LTDA. (Contratada). Objeto: Contratação, por meio de execução indireta, de
serviços contínuos de vigilância patrimonial (armada e desarmada), no edifício e áreas da
Câmara Legislativa do Distrito Federal. Prorrogação: Período da vigência do contrato, por 12
(doze) meses, o qual passa a vigorar de 25 de setembro de 2017 a 24 de setembro de 2018.
Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, ANDRÉ LUIZ PEREZ
NUNES - Secretário-Geral, e, pela Contratada, JOSÉ CARLOS MARTINS PEDROSO.

PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DE
FORNECEDORES E SERVIDORES

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 01/2017
A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria nº 47, de 28 de
junho de 2017, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 123, de 29 de junho de
2017, para apurar fatos relatados no processo nº 002.000.107/2017, após esgotados, sem
sucesso, os meios previstos de citação e intimação, de acordo com o disposto no art. 238, §3º
da Lei Complementar nº 840/2011, vem CITAR o senhor DYEGO APARECIDO MATTIOLI
DA SILVA, para, no prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir da publicação da presente,
apresentar-se a esta comissão.
Para as consultas que se fizerem necessárias, o processo nº 002.000.107/2017 encontra-se à
disposição de 2ª à 6ª, das 08h às 12h e 14h às 18h, na Comissão Permanente de Apuração
de Responsabilidade de Fornecedores e de Servidores da Secretaria de Estado da Casa Civil,
Relações Institucionais e Sociais, localizada no Anexo do Palácio do Buriti - 4º Andar - Sala
406 - CEP. 70.075-900, Brasília/DF.

DANIEL SABOIA DE MENEZES
Presidente

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATOS DE TERMOS DE OUTORGA E ACEITAÇÃO

DE APOIO FINANCEIRO A EVENTOS
Processo: 193.000.769/2017. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro Nº
572/2017 - Promoção, Realização e Organização de Eventos Científicos, Tecnológicos e de
Inovação - Edital Nº 02/2017 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito
Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; Claudio Nei Nascimento da Silva, como OU-
TORGADO/COORDENADOR e Universidade de Brasília - UnB, como INSTITUIÇÃO
PROMOTORA DO EVENTO. OBJETO: Conceder apoio financeiro à promoção do(a) "Se-
minário Nacional sobre Ensino Médio Integrado", a ser realizado no período de 19/09/2017
a 21/09/2017, em Brasília/DF. NOTA DE EMPENHO 2017NE00825, Data: 20/07/2017,
Valor: R$ 78.341,97 (setenta e oito mil, trezentos e quarenta e um reais e noventa e sete
centavos); Programa de trabalho: 19.573.6207.4090.5974; Fonte: 100000000; Natureza de
Despesa: 339020; VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias após a assinatura do TOA. DATA DA
ASSINATURA: 14/08/2017; SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: WELLINGTON LOU-
RENÇO DE ALMEIDA, Diretor-Presidente; como OUTORGADO/COORDENADOR: Clau-
dio Nei Nascimento da Silva e pela INSTITUIÇÃO PROMOTORA DO EVENTO: HE-
LENA ERI SHIMIZU.

Processo: 193.000.762/2017. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro Nº
576/2017 - Promoção, Realização e Organização de Eventos Científicos, Tecnológicos e de
Inovação - Edital Nº 02/2017 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio a Pesquisa do Distrito
Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; Juliano Gomes Pádua, como OUTORGADO/CO-
ORDENADOR e Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia - CENARGEN, como INS-
TITUIÇÃO PROMOTORA DO EVENTO. OBJETO: Conceder apoio financeiro à promoção
do(a) Futuro da Conservação de Recursos Genéticos Vegetais, no dia 19/09/2017, em Bra-
sília/DF. NOTA DE EMPENHO 2017NE00837, Data: 20/07/2017, Valor: R$ 11.460,00
(onze mil, quatrocentos e sessenta reais); Programa de trabalho: 19.573.6207.4090.5974;
Fonte: 100000000; Natureza de Despesa: 339020; VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias após a
assinatura do TOA. DATA DA ASSINATURA: 14/08/2017; SIGNATÁRIOS: pela CON-
CEDENTE: WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA, Diretor-Presidente; como OU-
TORGADO/COORDENADOR: Juliano Gomes Pádua e pela INSTITUIÇÃO PROMOTO-
RA DO EVENTO: JOSÉ MANUEL CABRAL DE SOUSA DIAS.

Processo: 193.000.760/2017. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro Nº
580/2017 - Promoção, Realização e Organização de Eventos Científicos, Tecnológicos e de
Inovação - Edital Nº 02/2017 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio a Pesquisa do Distrito
Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; Liliane de Almeida Maia, como OUTORGA-
DO/COORDENADOR e Universidade de Brasília - UnB, como INSTITUIÇÃO PROMO-
TORA DO EVENTO. OBJETO: Conceder apoio financeiro à promoção do(a) X Workshop
in Nonlinear Differential Equations", a ser realizado no período de 04/09/2017 a 08/09/2017,
em Brasília/DF. NOTA DE EMPENHO 2017NE00835, Data: 20/07/2017, Valor: R$
127.050,00 (cento e vinte e sete mil e cinquenta reais); Programa de trabalho:
19.573.6207.4090.5974; Fonte: 100000000; Natureza de Despesa: 339020; VIGÊNCIA: 90
(noventa) dias após a assinatura do TOA. DATA DA ASSINATURA: 14/08/2017; SIG-
NATÁRIOS: pela CONCEDENTE: WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA, Diretor-
Presidente; como OUTORGADO/COORDENADOR: Liliane de Almeida Maia e pela INS-
TITUIÇÃO PROMOTORA DO EVENTO: HELENA ERI SHIMIZU.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL,RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E SOCIAIS

EDITAL Nº 15 - SEPLAG/FHB, DE 9 DE AGOSTO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CA-
DASTRO RESERVA PARA ANALISTA E TÉCNICO DE ATIVIDADES DO HEMO-

CENTRO DA CARREIRA ATIVIDADES DO HEMOCENTRO
RESULTADO PRELIMINAR DA PERÍCIA MÉDICA

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado pre-
liminar da perícia médica do concurso público para provimento de vagas para os cargos de
Analista e Técnico de Atividades do Hemocentro da Carreira Atividades do Hemocentro do
Quadro de Pessoal da Fundação Hemocentro de Brasília, regido pelo Edital Nº 01-SE-
PLAG/FHB, de 10 de novembro de 2016, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº
214, de 14 de novembro de 2016, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE PERÍCIA MÉDICA
1.1 Resultado preliminar dos candidatos que se declararam com deficiência e foram con-
vocados para a perícia médica, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e situação preliminar na perícia: 160192418, ALMIR HRUBA, apto;
160139178, DAMIAO LEVORATO LEMES FERREIRA, apto; 160156774, HUDSON DE
JESUS RIBEIRO, inapto; 160111376, KASSIA CORREA CASTRO, apto; 160144982,
MAIRA NUNES PEREIRA, apto; 160162460, AILTON BARRETO DE AVILA, apto;
160113005, ALEXSANDRO LOPES LIMA, apto; 160174713, BRUNA GABRIELA BEN-
DER, apto; 160134000, CAROLINA RODRIGUES CAMESCHI, apto; 160185198, FLAVIA
RODRIGUES FERREIRA, apto; 160118294, HALAN DA SILVA DE PAULA, apto;
160111788, LUCAS MATHEUS BEM DE ANDRADE, apto; 160107747, LUCIANO DE
SOUSA FERREIRA, ausente/eliminado; 160159958, PABOLA RIBEIRO DOS SANTOS,
apto; 160102576, PATRICIA ALVES ANJOS, apto; 160177279, PEDRO PAULO DOS REIS
PASCOAL, apto; 160110663, THAIS SILVA E CARVALHO, apto; 160114310, THIAGO
MARINHO EUFRASIO, apto; 160132286, VITOR NASCIMENTO DOS SANTOS, apto;
160165950, WANDER ALVES CAJAZEIRA, apto.
2 DOS RECURSOS
2.1 Será(ão) admitido(s) recurso(s), devidamente fundamentado(s), somente contra o re-
sultado preliminar da perícia médica.
2.2 O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da perícia médica
disporá de 10 (dez) dias úteis para fazê-lo, após a publicação deste edital no Diário Oficial
do Distrito Federal.
2.3 Os recursos poderão ser entregues pessoalmente ou por procurador (mediante procuração
simples), com reconhecimento de firma, na CAC-IADES, localizada na QE 32 - Conjunto C
- Lote 2 - Guará II - Guará/DF, em dias úteis e no horário compreendido entre 10h (dez
horas) e 16h (dezesseis horas).
2.3.1 Os candidatos deverão usar formulário de recursos, que será disponibilizado no mo-
mento de divulgação do resultado preliminar, no endereço eletrônico http:/ / w w w. i a -
d e s . c o m . b r.
2.4 Não serão aceitos recursos por via postal, via fax e(ou) via correio eletrônico.
2.5 O candidato deverá entregar 2 (dois) conjuntos idênticos de recursos (original e 1 (uma)
cópia), sendo que cada conjunto deverá ter todos os recursos e apenas 1 (uma) capa.
2.6 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recursos incon-
sistentes, em formulário diferente do exigido e(ou) fora das especificações estabelecidas
neste edital e em outros editais serão indeferidos.
2.7 Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de
recurso.
2.8 Recurso cujo teor desrespeite a Banca Examinadora será preliminarmente indeferido.
2.9 Não serão apreciados recursos que forem apresentados:
a) em desacordo com as especificações contidas neste item;
b) com argumentação idêntica à argumentação constante de outro(s) recurso(s).
2.10 A Banca Examinadora do IADES constitui última instância para recurso, sendo so-
berana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

DIRETORIA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONVOCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 66/2017
A Coordenação de Gestão de Suprimentos da Subsecretaria de Compras Governamentais,
tendo em vista a homologação do Pregão Eletrônico n.º 66/2017, Registro de preços para
eventual aquisição de Material de Informática (apresentador de slides, cilindro, fusor, toner,
unidade de imagem e pen drive), objeto do processo SEI n.º 00410?00011079/2017-38 - SRP,
CONVOCA as empresas, a saber: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP(CNPJ:
05.207.424/0001-45); R.R. COMÉRCIO DE CARTUCHOS LTDA(CNPJ 13.734.839/0001-
03); VIGA INFORMÁTICA - EIRELI - ME(CNPJ 07.922.138/0001-97); LICITOP CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP(CNPJ 21.822.463/0001-09); LUANDA COMÉRCIO
DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - EPP(CNPJ 10.742.589/0001-57) para
assinarem a Ata de Registro de Preços nº 0038/2017 por meio do Sistema Eletrônico de
Informações - SEI/DF, até o dia 17 de agosto de 2017. Para tanto, será necessário que os
signatários se cadastrem previamente no SEI/DF por meio do endereço eletrônico:
h t t p s : / / s e i . d f . g o v. b r / s e i / c o n t r o l a d o r _ e x t e r n o . p h p ? a c a o = u s u a r i o _ e xterno_logar&id_or-
gao_acesso_externo=9; e enviem cópias autenticadas ou a apresentação dos originais à
Diretoria de Registro de Preços/COSUP/SCG/SEPLAG dos seguintes documentos: Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica, Documento de identificação (carteira de identidade ou ha-
bilitação com foto) e Declaração de Concordância e Veracidade. Endereço: Anexo do Palácio
do Buriti, 5º andar, sala 502 Brasília-DF CEP 70.075-900.

LEONARDO BATISTA VIEIRA
Diretor

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2017

A Pregoeira comunica que o Pregão acima citado, cujo objeto é o aquisição de gêneros
alimentícios para a Residência Oficial e Gabinete da Vice Governadoria (refrigerante, suco,
batata, farinha, macarrão, carnes, ovo, arroz, feijão, temperos, leite, iogurte, peixe, frutas,
etc), fica adiado "Sine Die", em razão do órgão demandante solicitar alteração de quantidade
em dois itens. Processo n° 014.000.040/2017.

Em 14 de agosto de 2017
GERARDA DA SILVA CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,ORÇAMENTO E GESTÃO

MacBookAir
Realce


